



No. EXPEDIENTE
CONANI-CCC-CP-2022-0049
No. DOCUMENTO
CONANI-CCC-CP-2022-0049

CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

05 de octubre del 2022

Página 1 de 3

No. Solicitud: 0049

Objeto de la compra: **Adquisición de lácteos y huevos para uso de los hogares de paso y oficina principal, (Exclusivo para Mipymes)."**

Rubro: Alimentos

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50131606	2.3.1.1.01	Huevos jumbo fresco grado A (cartón 30/1)	UD	3,082.00	190.00	585,580.00
2	50131609	2.3.1.1.01	Mayonesa medio galón 128 oz.	UD	231.00	824.00	190,344.00
3	50131609	2.3.1.1.01	Mayonesa con dispensador de 12 onzas	UD	1,512.00	114.00	172,368.00
4	50131702	2.3.1.1.01	Crema de leche de 1 litro (paq. 12/1)	PAQ	35.00	220.00	7,700.00
5	50131702	2.3.1.1.01	Crema para café 22 oz. (cremora)	UD	917.00	399.00	365,883.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

6	50171830	2.3.1.1.01	Leche de coco	UD	47.00	85.00	3,995.00
7	50131702	2.3.1.1.01	Leche evaporada liquida	UD	406.00	65.00	26,390.00
8	50131703	2.3.1.1.01	Yogurt en potes de 8 onz.	UD	140.00	45.00	6,300.00
9	50131703	2.3.1.1.01	Yogurt galón diferentes sabores 128 onz.	UD	2,891.00	350.00	1,011,850.00
10	50131703	2.3.1.1.01	Yogurt de lonchera sabores variados pack 6/1	PAQ	14.00	370.00	5,180.00
11	50131703	2.3.1.1.01	Mantequilla de barra 115 gr	UD	441.00	80.00	35,280.00
12	50131703	2.3.1.1.01	Mantequilla de maní de 1 libra	UD	396.00	259.00	102,564.00
13	50131703	2.3.1.1.01	Mantequilla pura de leche de 1 libra	UD	1,680.00	299.00	502,320.00
14	50131801	2.3.1.1.01	Queso cheddar amarillo	LB	14.00	230.00	3,220.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino.



15	50131801	2.3.1.1.01	Queso mozzarella	LB	700.00	275.00	192,500.00
16	50131802	2.3.1.1.01	Queso parmesano 680 gm	UD	910.00	650.00	591,500.00
17	50131801	2.3.1.1.01	Queso tipo danés	LB	3,436.00	285.00	979,260.00
18	50131801	2.3.1.1.01	Queso gouda empacado barra de 5 libras	UD	14.00	1,150.00	16,100.00
						Total:	\$4,798,334.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-18	Oficina Principal		-

Noemí Ramon

Noemí Ramon Nina
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino